
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 20 июня 2024 г. № 63-2 

 
О внесении изменения в постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 
«Об оплате труда работников государственных и муниципальных 

учреждений Донецкой Народной Республики» 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации 

с целью упорядочения оплаты труда работников государственных  
и муниципальных учреждений Донецкой Народной Республики, 
руководствуясь статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики  
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 
Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 «Об оплате труда работников 
государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной 
Республики» (далее – постановление № 17-2) изменение, изложив раздел 15 
Разрядов оплаты труда ЕТС по должностям (профессиям) работников 
учреждений, утвержденных постановлением № 17-2, в новой редакции: 

Должность Разряд 
Директор 23 

Начальник отдела 18 

 
«Раздел 15. СХЕМА ТАРИФНЫХ РАЗРЯДОВ ДОЛЖНОСТЕЙ 

РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 
ПРАВИТЕЛЬСТВУ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  



2 

Должность Разряд 

Заведующий сектором 17 

Главный специалист 16 

Ведущий специалист 15 

Юрисконсульт  15 

Специалист 14 
Технические служащие: оператор по диспетчерскому 
обслуживанию лифтов 5 

 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
Председатель Правительства        Е.А. Солнцев 
 




